PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202105061205231 06/05/2021 as 12:39 Concluido Identificado
Natureza Nome

Pessoa Fisica Clemildo Serafim da Silva

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
69046654834 clemildo.ss@tjpe.jus.br (81) 99650-9942 --
Endereco Bairro

Praca da Republica, s/n Santo Antbnio

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PE Recife E-mail 177.207.3.155

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Bom Dia.

Tendo em vista a saida do Municipio de Xexeu do Regime Especial de Pagamento dos Precatérios,
administrados pela Presidéncia do TJPE, solicitamos que nos envie, o banco, agéncia, conta corrente, com
o devido CNPJ, para devolvermos o saldo remanescente aos cofres da municipalidade de Xexeu.
Atenciosamente,

Clemildo Serafim da Silva

Técnico Judiciario

Nucleo de Precatorios do TIPE.

Fone: 81) 996509942
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202105061205231 | DATA 26/05/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
26/05/2021 as 11:52

Mensagem
Prezado(a) Clemildo Serafim da Silva,

Informamos que a sua manifestagdo sob protocolo n® 202105061205231 foi devidamente analisada, e de forma a
possibilitar a devolucdo do saldo, referente a saida do Municipio de Xexéu do Regime especial de Precatérios, segue
abaixo os dados bancérios solicitados

BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Ag: 0916-6

Op: 006

CC: 432-3

Cnpj da prefeitura: 12.888.517/0001-48

Atenciosamente,
Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202105061205231 | DATA 26/05/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
26/05/2021 as 11:52

Mensagem
Prezado(a) Clemildo Serafim da Silva,

Informamos que a sua manifesta¢édo sob protocolo n°® 202105061205231 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO
Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202105301905091 30/05/2021 as 19:40 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Fisica FERNANDO HERCILIO DA SILVA FILHO

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
08792730469 fernando.xexeu@gmail.com (81) 99389-6707 --
Endereco Bairro

Avenida Gercino Gongalves De Lima Nova xexeu

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PE Xexeu E-mail 45.225.149.200

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Sou funcionario contratado faz dois meses estou querendo ter acesso ao contracheque online. Gostaria que vocé
realizassem 0 meu cadastro pra eu ter acesso
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202105301905091 | DATA 02/06/2021

Titulo da movimentacéao

—
—
Mensagem |

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
02/06/2021 as 08:56

Mensagem
Bom dia Sr. Fernando,

Em resposta a sua solicitacéo, favor se dirigir até o Departamento de Recursos Humanos , para solicitar seu login e
senha, possibilitando assim a emissao do seu contracheque, pelo site da Prefeitura Municipal de Xexéu.

Atenciosamente,
Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controle Interno Municipal

Relatério gerado em 04/11/2022 as 14:15 Pagina 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202105301905091 | DATA 02/06/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
02/06/2021 as 08:56

Mensagem
Prezado(a) FERNANDO HERCILIO DA SILVA FILHO,

Informamos que a sua manifesta¢édo sob protocolo n°® 202105301905091 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO
Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202106041106441 04/06/2021 as 11:29 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Juridica Liquigas Distribuidora

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
60886413015179 wmoura@liquigas.com.br (81) 3311-2117 (81) 3311-2100
Endereco Bairro

AVENIDA PORTUARIA, S/N, PORTO DE SUAPE PORTO DE SUAPE

UF Cidade Resposta IP do Solicitante

PE Ipojuca E-mall 172.31.204.149

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Bom dia,

Estou precisando emitir 1 DAM para pagar o ISS a Prefeitura de Xexeu/PE referente a NFSe 96 (em anexo) de
competéncia de 05/2021.

Valor ISS destacado na NFSe = R$ 159,08 - Prestador do Servigo optante do Simples Nacional.

Como podemos emitir o DAM-ISS?
Se possivel, favor emitir o DAM, se possivel emitir o DAM em nome da Liquigas Distribuidora que tomadora do servigo
e responsavel pelo pagamento do referido tributo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202106041106441 | DATA 14/06/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Em Aberto” para "Em Andamento”

Data da movimentacéao
14/06/2021 as 09:39

Mensagem
Prezado(a) Liquigas Distribuidora,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202106041106441 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202106041106441 | DATA 14/06/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
14/06/2021 as 12:54

Mensagem

Prezado,
Boa tarde,

Em resposta a solicitagéo retro, foi encaminhado oficio ao departamento de tributos do municipio, que em resposta
informou que seria necessario a presenca do responsavel da empresa solicitante na sede do municipio, no setor acima
indicado, ja que é necessario efetuar um cadastro prévio no setor de tributos, além de uma divergéncia de aliquota
existente na nota fiscal em anexo e a praticada pelo municipio.

Dessa forma além das informacdes acima prestadas, indica abaixo o telefone para sanar qualquer divida existente

(81) 99372-2111

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho

Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° 202106041106441 | DATA 14/06/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Andamento" para "Concluido”

Data da movimentacéao
14/06/2021 as 12:55

Mensagem
Prezado(a) Liquigas Distribuidora,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202106041106441 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202106171106031 17/06/2021 as 11:41 Concluido Sigilo

Natureza Nome

Pessoa Fisica claudiane sales

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
08287741459 g.annie@hotmail.com (81) 98551-3255 --

Endereco Bairro

xexeu centro

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PE Xexeu E-mail 177.124.140.38

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

gostaria de saber qual empresa esta fornecendo internet ao municipio e qual tipo de contrata¢édo, uma vez que nao foi
aberta licitacéo

Relatério gerado em 04/11/2022 as 14:15 Pagina 11



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202106171106031 | DATA 15/07/2021

Titulo da movimentacéao

—
—
Vensagem |

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
15/07/2021 as 09:11

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a sua solicitagdo, informamos que, as contrata¢des tanto de produtos como de servicos encontram-se
disponiveis no portal da transparéncia da Prefeitura Municipal do Xexéu.

Atenciosamente,

Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202106171106031 | DATA 15/07/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
15/07/2021 as 09:11

Mensagem
Prezado(a) claudiane sales,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202106171106031 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
20210625906311 25/06/2021 as 09:16 Concluido Anbnimo

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

-[;ocumento ;E-—mail Telefone 1 Telefone 2

-E-nderego - - Bairro -

;F Cidade Resposta - IP do Solicitante
N&o Informado E-malil 186.231.247.49

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

A vigilancia sanitaria desde municipio emite Licenc¢a sanitaria para farmacias que néo tem licenciamento da ANVISA .
A AFE (Autorizagdo de Funcionamento de Empresa) € uma concessdo da Anvisa para que farmacias e drogarias
possam exercer suas atividades. Essa autorizagéo € de carater OBRIGATORIO e ocorre mediante o cumprimento dos
requisitos técnicos e administrativos que constam nas resolugées: RDC n° 16/2014 e RDC n° 275/2019.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 20210625906311 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

—
—
Vensagem |

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:25

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a denuncia retro, informamos que sera apurado os fatos narrados, e caso seja identificado algum desvio
serdo tomadas as medidas legais cabiveis.

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho

Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU

AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 20210625906311 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:25

Mensagem
Prezado(a) ,

Informamos que a sua manifestacdo sob protocolo n°® 20210625906311 foi devidamente Concluida

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal do Xexéu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202107011507141 01/07/2021 as 15:07 Concluido Identificado
Natureza Nome

Pessoa Fisica Jodo Victor

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
12792864400 joaovictor8922jv82@gmail.com (81) 97910-7899 --
Endereco Bairro

avenida coronel Pedro Paranhos Centro

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PE Palmares E-mail 177.67.145.57

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo
Boa tarde. Gostaria do e-mail do RH da prefeitura municipal de Xexéu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202107011507141 | DATA 15/07/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
15/07/2021 as 10:56

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a solicitagdo retro, segue abaixo 0 e mail do setor de Recursos Humanos da prefeitura municipal de
Xexeu.

rh@xexeu.pe.gov.br

Atencisoamente,

Agamenon Gongalves
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202107011507141 | DATA 15/07/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
15/07/2021 as 10:58

Mensagem
Prezado(a) Jo&o Victor,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202107011507141 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO
Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202108171408511 17/08/2021 as 14:33 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Fisica MIZAIAS FEITOSA BARBOSA

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
74495194453 alessandracostaescritorio@hotmail.com (45) 99990-9801 --
Endereco Bairro

Rua Santos Dumont 336 Centro

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PR Foz do Iguacu E-mall 177.96.111.40

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo
Trabalhei no municipio e preciso da CTC para o meu processo de aposentadoria junto ao INSS, qual o procedimento?
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202108171408511 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 10:42

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a solicitacéo, solicito que entre em contato diretamente com o departamento de Recursos Humanos,
responsavel pela emissao do documento solicitado, segue abaixo o contato

(81) 3681-8156
rh@xexeu.pe.gov.br

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controlador Geral de Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202108171408511 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 10:43

Mensagem
Prezado(a) MIZAIAS FEITOSA BARBOSA,

Informamos que a sua manifestacdo sob protocolo n°® 202108171408511 foi devidamente respondido

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO
Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202109031709191 03/09/2021 as 17:37 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Fisica Gilson Santos

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
36087769404 newportal02@gmail.com (81) 98716-6970 --
Endereco Bairro

Rua Itapetinga Joéo Paulo II

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
PE Camaragibe E-mall 191.243.24.85

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Ol4, Gostaria de saber se vocés possuem algum mapa da cidade em formato eletrbnico, com nomes de ruas, divisdo
de bairros e principais pontos turisticos, e que sejam de dominio publico (sem licenca de copyright). Pretendo uséa-las
no projeto openstreetmap.org, cujo objetivo é desenvolver uma base de informagBes geogréficas livres, onde as
pessoas comuns podem contribuir com a elaboracao de mapas e realizar um uso criativo destes dados. A sua cidade ja
possui algumas ruas desenhadas, mas um mapa mais detalhado é fundamental para a ajudar na elaboracao de uma
base de informacfes livre sobre o Brasil. Este projeto ndo tem fins lucrativos. Abaixo estdo os links do projeto:
https://www.openstreetmap.org/#map=15/-23.0476/-47.8341 (estado atual do mapa da cidade de Laranjal Paulista)
http://www.openstreetmap.org/ (para ver 0s mapas até o} momento)
http://wiki.openstreetmap.org/wiki/Pt-BR:P%C3%Algina_Principal (para conhecer mais o projeto) Obrigado!

Relatério gerado em 04/11/2022 as 14:15 Pagina 23



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202109031709191 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:33

Mensagem

Prezado,
Bom dia,

Em resposta a solicita¢éo retro, informamos que 0 municipio ndo possui 0 mapa em formato eletrénico nos moldes do
pedido.

Atenciosamente,
Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202109031709191 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:34

Mensagem
Prezado(a) Gilson Santos,

Informamos que a sua manifesta¢édo sob protocolo n° 202109031709191 foi devidamente Concluida
Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal do Xexéu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma

202109151409151 15/09/2021 as 14:26 Concluido Sigilo

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Fisica Angélica Rosenilda de Goz

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
11021955450 angelicagoz3001@gmail.com (11) 94310-0219 (11) 99330-2437
Endereco Bairro

Rua Santa Monica Santo Antbnio

UF Cidade Resposta IP do Solicitante

SP ltupeva E-mail 187.95.56.129

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Gostaria de saber se 0 RH da prefeitura tem telefone ou e-mail?? Entrei com um processo de alimentos contra um
funcionéario da prefeitura que ndo paga penséo, a intimacao para o individuo j& foi entregue porém nao foi feito o
pagamento e a pensdo esta atrasada a trés meses...minha advogada precisa entrar em contato com o RH da prefeitura
pois é onde o mesmo trabalho e enviar o email de execugéo do processo e eu nao consigo encontrar nem e-mail e nem
um numero que alguém atenda na prefeitura.

Por gentileza me envie em carater de urgéncia e-mail do RH e telefone valido para contato.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202109151409151 | DATA 28/09/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracéo de status de "Em Aberto” para "Em Andamento”

Data da movimentacéao
28/09/2021 as 09:57

Mensagem
Prezado(a) Angélica Rosenilda de Goz,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202109151409151 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202109151409151 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 10:33

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a solicitacéo, informo abaixo o telefone e o e-mail do departamento de recursos humanos.

(81) 3681-8156
rh@xexeu.pe.gov.br

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controlador Geral de Controle Interno

Relatério gerado em 04/11/2022 as 14:15 Pagina 28



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° 202109151409151 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Andamento" para "Concluido”

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 10:35

Mensagem
Prezado(a) Angélica Rosenilda de Goz,

Informamos que a sua manifestagéo sob protocolo n°® 202109151409151 foi devidamente respondido.

Atenciosamente,
Ouvidora Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202109301009041 30/09/2021 as 10:19 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Juridica IHS BRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
15811119000111 rosemeire.silva@monteirodiniz.com.br (11) 98402-0346 --
Endereco Bairro

11633 AV DAS NACOE UNIDAS BROOKLIM PAULISTA
UF Cidade Resposta IP do Solicitante
SP Sao Paulo E-mail 177.33.205.171

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Bom Dia!

Por favor, pode me ajudar, ndo consegui falar via telefone.

Meu nome é Rose - SP sou responsavel pelo ISS retido da empresa IHS BRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTUR S/A
? CNPJ 15.811.119/0001-11 ?FORA DO MUNICIPIO.

Eu preciso gerar a guia do ISS retido referente a servicos que terceiros prestaram para a IHS na sua cidade e que o
recolhimento da guia é obrigacdo da IHS e gostaria de saber qual o procedimento.

Grata e no aguardo retorno breve,

Rosemeire Silva

Monteiro Diniz Consultoria Tributaria

Fone ? 11 ? 9-8402-0346
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202109301009041 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 09:55

Mensagem

Bom dia,

Em resposta a solicitacdo, foi obtido informacao através do departamento de tributacdo que serd necessario o envio
dos dados pessoais e endere¢o do Prestador e Tomador de Servicos além da Nota Fiscal, informo abaixo o telefone
para contato da Prefeitura Municipal do Xexéu, podendo ser utilizado o telefone para tratar diretamente com o
departamento responsavel

(81) 3681-8160 (telefone geral da Prefeitura, solicitar ramal departamento de tributos)

(82) 99192-9867 (diretor do departamento de tributos)

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controlador Geral de Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202109301009041 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 09:55

Mensagem
Prezado(a) IHS BRASIL CESSAO DE INFRAESTRUTURAS SA,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202109301009041 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)

Relatério gerado em 04/11/2022 as 14:15 Pagina 32



PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 3 | PROTOCOLO N° 202109301009041 | DATA 22/10/2021

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
22/10/2021 as 10:07

Mensagem
Bom dia,

Ao revisar a resposta foi observado um erro no telefone do municipio, dessa forma indo abaixo o telefone correto
(81) 3681-8156
Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controlador Geral de Controle Interno
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO
Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202112091612291 09/12/2021 as 16:36 Concluido Identificado

1. DADOS DO MANIFESTANTE

Natureza Nome

Pessoa Juridica CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICACOES LTDA

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
19902753000110 projetoihs@monteirodiniz.com.br (11) 99826-9992 --
Endereco Bairro

AV DOUTOR CHUCRI ZAIDAN, 1550 VILA SAO FRANCISCO
UF Cidade Resposta IP do Solicitante
SP Sao Paulo E-malil 187.3.218.201

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Meu nome é Douglas Stellato Neto e sou responsavel pelo ISS retido da empresa CENTENNIAL BRASIL TORRES DE
TELECOMUNICACOES LTDA. ? CNPJ 19.902.753/0001-10 ?FORA DO MUNICIPIO.

N&o estamos conseguindo salvar nota escriturada no ISSWEB pois aparece a seguinte mensagem: "Para a atividade
informada 07.02, € proibida a retencdo do ISS por tomador pessoa juridica localizada em outro Municipio.". Em
qualquer outra atividade que colocamos também aparece a mesma mensagem.

Solicitamos favor no informar como emitir as guias de ISSQN retido no municipio de XEXEU - PE pois no ISSWEB néo
estamos conseguindo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202112091612291 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

—
—
Vensagem |

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:19

Mensagem
Bom dia,

Em resposta a solicitagdo retro, foi encaminhado oficio ao departamento de tributos do municipio, que em resposta
informou o contato abaixo que servira para dar as instrugdes necessarias para que seja realizado o procedimento

(81) 99372-2111

Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho

Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTAGAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202112091612291 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao
Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:21

Mensagem
Prezado(a) CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICACOES LTDA,

Informamos que a sua manifestagédo sob protocolo n°® 202112091612291 foi devidamente Concluida
Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal do Xexéu
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

RELATORIO DE TODAS AS MANIFESTACOES

SOLICITACAO

Protocolo Data Protocolo Status Registro de Forma
202112271612581 27/12/2021 as 16:48 Concluido Identificado
Natureza Nome

Pessoa Juridica CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICACOES LTDA

Documento E-mail Telefone 1 Telefone 2
19902753000110 projetoihs@monteirodiniz.com.br (11) 99826-9992 --
Endereco Bairro

AV DAS NACOES UNIDAS BROOKLIN PAULISTA

UF Cidade Resposta IP do Solicitante
SP Sao Paulo E-mail 187.3.218.201

2. INFORMACOES SOBRE SUA MANIFESTACAO

Dados da Manifestacéo

Tenho acesso ao ISSWEB da empresa CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICACOES LTDA
19.902.753/0001-10 porém néo consigo escriturar notas de servigos tomados. Quando aperto SALVAR ap0s preencher
tudo, aparece a mensagem "Para a atividade informada 07.02, é proibida a retencdo do ISS por tomador pessoa
juridica localizada em outro Municipio.". Solicito favor informacdes de como escriturar notas de servigos tomadas sem
gue apareca essa mensagem, para que eu possa imprimir os DAM e efetuar o pagamento do ISS retido.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 1 | PROTOCOLO N° 202112271612581 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

Resposta do Ouvidor

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:29

Mensagem

Prezado,
Bom dia,

Em resposta a solicitagdo retro, foi encaminhado oficio ao departamento de tributos do municipio, que em resposta
informou o contato abaixo que servira para dar as instrugées necessarias para que seja realizado o procedimento.

(81) 99372-2111
Atenciosamente,

Agamenon Gongalves de Lima Filho
Controle Interno Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXEU
AV. FLORIANO GONGALVES DE LIMA, N° 104, CENTRO - 55.555-000
Periodo de 01/01/2021 a 31/12/2021

MOVIMENTACAO N° 2 | PROTOCOLO N° 202112271612581 | DATA 19/01/2022

Titulo da movimentacéao

Alteracao de status de "Em Aberto" para "Concluido"

Data da movimentacéao
19/01/2022 as 10:29

Mensagem
Prezado(a) CENTENNIAL BRASIL TORRES DE TELECOMUNICACOES LTDA,

Informamos que a sua manifesta¢édo sob protocolo n°® 202112271612581 foi devidamente [...]

Atenciosamente,
Ouvidoria Municipal

(/)
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